

## ELŻBIETA WOLICKA-WOLSZLEGER

ur. 1937; Warszawa

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, 1980 rok, KUL, Solidarność, Adam Stanowski, Ewa Jabłońska-Deptuła

### Solidarność na KUL-u

Przyjechałam na KUL zgodnie z przepisami, to znaczy na początku roku akademickiego, no i tutaj też wrzało oczywiście. Takim wybitnym działaczem, jak wiadomo, był nieżyjący już Adam Stanowski, który rozkręcał Solidarność na KUL-u, no i przez niego między innymi zostałam wciągnięta w te działania. Byłam członkiem rady uczelnianej solidarnościowej, no i się zaczęło, wtedy była moda na postulaty, na te ruchy oddolne, na krytykę władzy, to wszystko trzeba było jakoś skanalizować, żeby nie powstały jakieś anarchiczne bunty i niekontrolowane zrywy. No, pamiętam niekończące się zebrania tej rady uczelnianej, do późna w nocy. Byłam sekretarką przez jakiś czas i produkowałam sterty papierów, które gdzieś w archiwum Solidarności są pewno. Solidarność na KUL-u miała kilka takich działek, przede wszystkim chyba podstawową działką była działka edukacyjna, na bardzo szeroką skalę zakrojona, to był okres też zbratania powszechnego robotników i inteligencji, chłopów i wszelkiego rodzaju pracowników, klasy pracującej tak zwanej i zgłaszali się właśnie chłopci, nauczyciele także, powstała taka Wszechnica Robotnicza, chłopska, nauczycielska, ja trafiłam do działki nauczycielskiej i długo jeszcze, już nie pamiętam do którego roku, ale jeszcze w stanie wojennym prowadziłam takie seminarium z etyki dla nauczycieli. Bardzo wybitną działaczką była pani Jabłońska-Deptuła wówczas ona chyba najwięcej z tego mojego najbliższego otoczenia jeździła po różnych pipidówkach większych i mniejszych, zresztą Ewa Deptułowa to taki typ działaczki jeszcze dziewiętnastowiecznej, takiej siłaczki, osoba schorowana, krucha, ale z niezwykłym napędem takim właśnie patriotycznym.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2005-06-27, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Wioletta Wejman
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"